



2022RO_____

**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DO RECIFE**

PARTICIPANTE

SEÇÃO /SALC

2022NE000252

UG: 160084

PROCESSO LICITATÓRIO (SRP)**Interessado: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI****Assunto:****AQS COMPLEMENTO DE MERENDA ESCOLAR CONF. REQUISIÇÃO N°
109/2022 DE 28AGO22 – APROVISIONAMENTO****Anexos:**

MOVIMENTO DO PROCESSO								
	DESTINO	data				DESTINO	data	
1	Conf. Gestão			2022	19			
2					20			
3					21			
4					22			
5					23			
6					24			
7					25			
8					26			
9					27			
10					28			
11					29			
12					30			
13					31			



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DO RECIFE



TERMO DE AUTUAÇÃO

Ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de 2022, na Seção de Aquisição e Licitação do Colégio Militar do Recife, autuo o presente Processo Administrativo de Gestão Nr 63133000333202267, que adiante se segue, do que, para constar, lavro este termo, Eu, **EVILSON SOUSA COELHO**, S Ten, Membro da CPL/CMR, o escrevi e assino.

PREGÃO Nr 01/2022 – UASG: 783602 (EAMPE) – CMR UG PARTICIPANTE.
(Portaria Nº 01 – SEF, de 27 Jan 14)

Nº Ordem	Folha(s)	Descrição	Observações
01		Termo de Autuação	
02		Parte Requisitante/demonstrativo de necessidades	
03		Justificativa da necessidade/Requisição/Despacho do OD	
04		Regularidade fiscal/ trabalhista do fornecedor (SICAF, CADIN, CNDT, CEIS)	
05		Cópia do Edital ou ARP ou Termo de homologação.	
06		Nota de dotação de crédito	
07		NE e termo de contrato, quando for o caso	

EVILSON SOUSA COELHO – S Ten
Membro da CPL/CMR

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DO RECIFE



REQUISIÇÃO Nº 109/2022-Aprovisionamento

Recife, 28 de Agosto de 2022

Do Setor de Aprovisionamento

Ao Sr Chefe da Divisão Administrativa

Assunto: Aquisição de Material

Rfr.: Art 13 IG 12-02

Nos termos contidos no Art 13 da IG 12-02, aprovadas pela Port Min Nº 305, de 22 Mai 95, solicito-vos providências no sentido de aprovar a solicitação de aquisição de material para atender às necessidades da alimentação dos alunos deste CM conforme necessidade abaixo:

UASG: 783602 / Pregão: 01/2022

01.392.601/0001-50 - PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142	<u>Embutido</u>	Quilograma	200	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00

Marca: Estrela

Fabricante: Frigoestrela

Modelo / Versão: Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha a granel, especificação conforme Edital. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO COTADO SEGUE O DISPOSTO NO EDITAL DESTE PREGÃO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

179	<u>Cereal matinal/lanches</u>	Quilograma	60	R\$ 10,35	R\$ 621,00
-----	-------------------------------	------------	----	-----------	------------

Marca: São Braz

Fabricante: São Braz

Modelo / Versão: Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flocos de cereal, tipo sucralhos, especificação conforme Edital. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO COTADO SEGUE O DISPOSTO NO EDITAL DESTE PREGÃO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 2.187,00

02.937.087/0001-53 - LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
183	<u>Polpa De Fruta</u>	Quilograma	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00

183

Fabricante: Servpolpa

Modelo / Versão: Servpolpa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA 003

07.523.249/0001-20 - J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI Total do Fornecedor: R\$ 1.560,00

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135	Refrigerante	Garrafa 2,50 L	120	R\$ 6,66	R\$ 799,20

Marca: KUAT

Fabricante: COCA COLA

Modelo / Versão: 2,5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE GUARANÁ 2,5 LI. Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV. não contém glúten. contém açúcar. Contém 83Kcal e 11mg de sódio por porção de 200ml. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias

147	Gelatina alimentícia	Pacote 1,00 KG	60	R\$ 12,18	R\$ 730,80
-----	----------------------	----------------	----	-----------	------------

Marca: DR OETKER

Fabricante: DR OETKER

Modelo / Versão: PÓ / UVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR:UVA, ORIGEM:ANIMAL Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias

150	Gelatina Alimentícia	Pacote 1,00 KG	40	R\$ 11,37	R\$ 454,80
-----	----------------------	----------------	----	-----------	------------

Marca: DR OETKER

Fabricante: DR OETKER

Modelo / Versão: PÓ / ABACAXI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:ABACAXI, ORIGEM:ANIMAL Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias

Total do Fornecedor: R\$ 1.984,80

09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
199	Biscoito	Pacote 30,00 G	4000	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00

Marca: CAPRICCHE

Fabricante: CAPRICCHE

Modelo / Versão: CAPRICCHE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RECHEIO GOIABADA, 0% GORDURA TRANS, TIPO:ROLADINHO DE GOIABA PACOTE DE 30G.Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 3.520,00

11.466.699/0001-04 - DAVIDSON PEDRO M DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	Barra Nutricional	Embalagem 24,00 UN	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00

Marca: KOBBER

Fabricante: KOBBER

Modelo / Versão: CX24UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE CEREAIS. Barra de cereal, integral, sabores diversos; unidade contendo 22g e fornecido em embalagem com 24 und. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Caixa com 24und de 22g.

32	Bolo Alimentício	Pacote 40,00 G	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
----	------------------	----------------	------	----------	--------------

Marca: IRAN BOLOS

Fabricante: IRAN BOLOS

Modelo / Versão: IRAN BOLOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLINHO TIPO ANA MARIA/BAUDUCO OU SIMILAR. Bolinho, tipo pronto para o consumo, sabores baunilha ou chocolate sem recheio, acondicionados em embalagem individual de 40g, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

136	Refrigerante	Garrafa 2,50 L	120	R\$ 8,11	R\$ 973,20
-----	--------------	----------------	-----	----------	------------

Marca: PEPSI

Fabricante: PEPSI

Modelo / Versão: 2,5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE TIPO COLA 2,5 Li sabor original contém água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural. Cada 200ml contém 85kcal e 10mg de sódio.

178	Requeijão	Copo 200,00 G	240	R\$ 4,36	R\$ 1.046,40
-----	-----------	---------------	-----	----------	--------------

Marca: CREMILLE

Fabricante: CREMILLE

Modelo / Versão: 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:INTEGRAL, CONSERVAÇÃO:1 A 10 C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CREMOSO

196	Amendoim Torrado	Pacote 500,00 G	40	R\$ 8,52	R\$ 340,80
-----	------------------	-----------------	----	----------	------------

Marca: AGTAL

Fabricante: AGTAL

Modelo / Versão: 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMENDOIM TORRADO, TIPO:SALGADO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:JAPONÊS E COM SELO ABICAB, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

Total do Fornecedor: R\$ 6.210,40

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	Saco	Bobina 500,00 UN	40	R\$ 29,83	R\$ 1.193,20

Marca: Megamil

Fabricante: Megamil

Modelo / Versão: Bobina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA DE SACO PLÁSTICO. COM 500UN Saco, material: plástico, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada com 500und, com capacidade para 5Kg.

115	Papel alumínio	Rolo 7,50 M	100	R\$ 3,93	R\$ 393,00
-----	----------------	-------------	-----	----------	------------

Marca: Termica

Fabricante: Termica

Modelo / Versão: Papel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO 7,5mx30cm. Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 7,50 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo

Total do Fornecedor: R\$ 1.586,20

24.883.359/0001-12 - CARUARU POLPAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
123	Polpa de fruta	Gramas	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00

Marca: CARUARU POLPAS

Fabricante: CARUARU POLPAS

Modelo / Versão: CARUARU POLPAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJÁ. produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. PC DE 1 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 900,00

27.974.141/0001-61 - COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	Legume Em Conserva	Embalagem 170,00 G	157	R\$ 2,00	R\$ 314,00

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo / Versão: PREDILECTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVILHA EM CONSERVA PESO DRENADO 170g. Ervilha verde em conserva; simples; inteira; imersa em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em embalagem com 170g gramas (drenado), sem estar danificada (nem com ferrugem em caso de lata). val. mínima 1 ano a contar da data da entrega.

104	Legume Em Conserva	Embalagem 170,00 G	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
-----	--------------------	--------------------	-----	----------	------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE 170gr. Milho verde em conserva; simples; inteiro; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; Embalagem com 170 gramas DRENADO, sem amassados nem ferrugem, val. mínima 1 ano a contar da data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 914,00

34.420.065/0001-08 - ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	Achocolatado	Caixa 200,00 ML	1200	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00

135

Fabricante: INDUSTRIA ALIMENTICIA MARATA

Modelo / Versão: PACK 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO LÍQUIDO. Produto sabor chocolate, enriquecido com vitaminas; Acondicionadas em caixas (Tetra Pack) com 200ml, possuindo validade mínima de 6 meses.

86	Leite Condensado	Caixa 395,00 G	189	R\$ 4,37	R\$ 825,93
----	------------------	----------------	-----	----------	------------

Marca: MOCOCA

Fabricante: MOCOCA INDUSTRIA

Modelo / Versão: CX/395GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO 395g. Leite condensado; composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; acondicionado em embalagem uht 395g; validade mínima 06 meses a contar da entrega.

151	Creme De Leite	Embalagem 200,00 G	135	R\$ 2,94	R\$ 396,90
-----	----------------	--------------------	-----	----------	------------

Marca: MOCOCA

Fabricante: MOCOCA INDUSTRIA

Modelo / Versão: CX/200GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT

Total do Fornecedor: R\$ 2.362,83

41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	Achocolatado	Embalagem 1,00 KG	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00

Marca: CHOCOVIPI/APTI

Fabricante: CARBA/APTI

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO EM PÓ. Produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose, maltose, glicose ou lactose) e leite em pó, podendo ainda ser adicionado de outras substâncias alimentícias, tais como produtos maltados, farinha de cereais e ovos, submetidos a processo tecnológico adequado, processo, acondicionado, armazenado e transportado conforme as "Normas Higiênicas-Sanitárias e Boas Práticas de Fabricação". O produto deverá ser entregue, no máximo, 60 (sessenta) dias após a fabricação, possuindo validade mínima de 12 (doze) meses. KG. EMB 1KG

30	Biscoito	Pacote 140,00 G	1200	R\$ 1,52	R\$ 1.824,00
----	----------	-----------------	------	----------	--------------

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo / Versão: 140G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO RECHEADO. 140G Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais com recheio. Embalagem com 140g. PACOTE 140g (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 115G DA MARCA COTADA).

Total do Fornecedor: R\$ 2.260,00

70.243.803/0001-52 - CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	Batata processada	Embalagem 500,00 G	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo / Versão: BATATA/PALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espécie:BATATA Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 720,00

Valor Global da Ata: R\$ 24.205,23

Renata Galindo Cavalcante Barboza – 2º Ten
Aprovisionador



**DESPACHO DO CHEFE DA DIVISÃO
ADMINISTRATIVA**

1. O referido empenho deve ser realizado;
2. Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 21 Jun 93, empregar os recursos do PTRES _____ - ND

Em, ____ de ____ de 2022

Gregor Pipolo Pinto - Cel
Chefe da Div Adm/CMR

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

1. Autorizo a contratação do serviço e determino a abertura de Processo Licitatório, se for o caso;
2. O oficial encarregado do setor de aquisições adote os procedimentos cabíveis de acordo com as normas em vigor; e
3. Publique-se em Boletim Interno.

Em, ____ de ____ de 2022

Emerson Bezerra de Lima - Cel
Ordenador de Despesas



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.523.249/0001-20 DUNS®: 898226911
Razão Social: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI
Nome Fantasia: J J ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	30/01/2023
FGTS	Validade:	04/09/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	07/09/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	31/10/2022
Receita Municipal	Validade:	01/10/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.523.249/0001-20 DUNS®: 898226911
Razão Social: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI
Nome Fantasia: J J ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível

Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.523.249/0001-20 DUNS®: 898226911
Razão Social: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI
Nome Fantasia: J J ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 04/12/2007
Número do Processo: 013633/2007-91
Descrição/Justificativa: O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE APLICAR A PENA DE ADVERTÊNCIA À EMPRESA JJ ALIMENTOS E CONVENIÊNCIAS LTDA., CNPJ 07.523.249/0001-20, POR DEIXAR DE APRESENTAR DOCUMENTO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, COMO EXIGIDO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 74/2007, CONFORME PORTARIA DE PESSOAL Nº 2499, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007.
PESSOA LINS. PROF. AMARO HENRIQUE REITOR

Relatório de Ocorrências Ativas



Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 13/12/2007
Número do Processo: 014229/2007-28
Descrição/Justificativa: O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE APLICAR A PENA DE ADVERTÊNCIA À EMPRESA JJ ALIMENTOS E CONVENIÊNCIAS LTDA, CNPJ 07.523.249/0001-20, POR DEIXAR DE APRESENTAR PROPOSTA ESCRITA PARA O ITEM 9 DO PREGÃO ELETRÔNICO 44/2007, CONFORME PORTARIA DE PESSOAL 2521, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007. PROF. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160194 - COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO
Data Aplicação: 05/02/2016
Número do Processo: 64318028322201517 Número do Contrato: 01/2015
Descrição/Justificativa: COM BASE NO INCISO I DO ART.87 DA LEI NR 8.666/93, ESTA CHEFIA ADVERTE NO SICAF A EMPRESA JJ ALIMENTOS E CONVENIÊNCIAS LTDA., CNPJ 07.523.249/0001-20, POR INADIMPLEMENTO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS, REFERENTE A NOTA DE EMPENHO 2015NE800506.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 783602 - ESCOLA APRENDIZES DE MARINHEIROS/PE
Data Aplicação: 12/08/2013
Número do Processo: PE Nº 20/2013 Número do Contrato: 63133.01022/2012-43
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos subitens 4.1, 7.1.3, 7.1.8 e 7.1.10 do Termo de Referência nº 20/2012 do Processo Administrativo nº 63133-01022/2012-43.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 783602 - ESCOLA APRENDIZES DE MARINHEIROS/PE
Data Aplicação: 15/10/2013
Número do Processo: TR 20/2012 Número do Contrato: 63133.01022/2012-43
Descrição/Justificativa: Em decorrência do descumprimento dos subitens 4.1, 7.1.3, 7.1.8 e 7.1.10 do Termo de Referência nº 20/2012, atinente ao Processo Administrativo nº 63133.01022/2012-43, causando transtornos administrativos a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE).



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.523.249/0001-20 DUNS®: 898226911
Razão Social: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI
Nome Fantasia: J J ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.523.249/0001-20 DUNS®: 898226911
Razão Social: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI
Nome Fantasia: J J ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/08/2022 14:52:16

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI**
CNPJ: **07.523.249/0001-20**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa de Processo

As informações disponíveis sobre o CNPJ 07.523.249/0001-20 não permitem a emissão de Certidão Negativa de Processo via internet.

Caso deseje consultar a relação de processos em que este CNPJ figure como responsável ou interessado [CLIQUE AQUI](#).

Entre em contato com a [Ouvidoria do Tribunal de Contas da União](#) para o esclarecimento de pendências.

[Voltar para a página de pesquisa](#)



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.523.249/0001-20 DUNS®: 898226911
Razão Social: J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI
Nome Fantasia: J J ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2022

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R\$ 606.865,17 Data de Abertura da Empresa: 29/07/2005
CNAE Primário: 4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNAE Secundário 1: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 2: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 3: 4679-6/04 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS
CNAE Secundário 4: 4724-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 7: 4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
CNAE Secundário 8: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 9: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 10: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 11: 5611-2/01 - RESTAURANTES E SIMILARES
CNAE Secundário 12: 5611-2/03 - LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNAE Secundário 13: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES

Dados para Contato

CEP: 50.950-005
Endereço: RUA BRIGADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO, 596 - CIDADE
Município / UF: Recife / Pernambuco
Telefone: (81) 0
E-mail: jjalimentoseconveniencias@hotmail.com

Emitido em: 30/08/2022 14:48

CPF: 132.900.554-69 Nome: JHONATA JAIRO CAVALCANTI DOS SANTOS

Relatório de Credenciamento



Dados do Responsável Legal

CPF: 668.264.116-87
Nome: JUCARA TORRES DE ALMEIDA ANDRIANI

Dados do Responsável pelo Cadastro

CPF: 668.264.116-87
Nome: JUCARA TORRES DE ALMEIDA ANDRIANI
E-mail: jjalimentoconveniencias@hotmail.com

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 668.264.116-87 Participação Societária: 100,00%
Nome: JUCARA TORRES DE ALMEIDA ANDRIANI
Número do Documento: 019667433-7 Órgão Expedidor: MD/EB
Data de Expedição: 19/03/2008 Data de Nascimento: 22/04/1968
Filiação Materna: MARLENE TORRES DE ALMEIDA
Estado Civil: Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Estrangeiro: Não CPF: 601.456.256-72
Nome: MARCO AURELIO DA SILVA ANDRIANI
Carteira de Identidade: 0205275688 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 11/01/2001

CEP: 51.150-400
Endereço: AVENIDA GEN MAC ARTHUR, 303 - TORRE LIS APT 1603 - IMBIRIBEIRA
Município / UF: Recife / Pernambuco
Telefone: (81) 97309745
E-mail: jjalimentoconveniencias@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais

3605 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
4540 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE CALEFAÇÃO
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6810 - PRODUTOS QUÍMICOS
6820 - CORANTES
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
6850 - ESPECIALIDADES QUÍMICAS DIVERSAS

Relatório de Credenciamento



Materiais

7010 - COMPUTADORES

7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS

7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS

7290 - UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS

7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA

7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO

7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO

7540 - FORMULÁRIOS PADRONIZADOS

7730 - FONÓGRAFOS, RÁDIOS E TELEVISORES DE TIPO DOMÉSTICO

7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES

7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

8135 - MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTÍFRÍCIOS

8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE

8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS

8905 - CARNES, AVES E PEIXES

8910 - OVOS E LATICÍNIOS

8915 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

8920 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS

8925 - AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES

8930 - GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS

8935 - SOPAS E CALDOS

8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS

8945 - ÓLEOS E GORDURAS COMESTÍVEIS

8950 - CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS

8955 - CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE

8960 - BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS

9160 - CERAS, ÓLEOS E GORDURAS DIVERSOS

Serviços

12807 - Buffet

15210 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 3º Distrito Naval
Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 18 de abril de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORT 01/2022 EAMPE de 04/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 63133000333202267, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00001/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE), sediada na cidade de Olinda - PE. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

07.523.249/0001-20 - J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
135	<u>Refrigerante</u>	Garrafa 2,50 L	12430	R\$ 7,7600	R\$ 6,6600	R\$ 82.783,8000

Marca: KUAT
Fabricante: COCA
Modelo

COLA

Versão: 2,5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE GUARANÁ 2,5 Li. Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV. não contém glúten. contém açúcar. Contém 83Kcal e 11mg de sódio por porção de 200ml. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
147	<u>Gelatina alimentícia</u>	Pacote 1,00 KG	2941	R\$ 15,7900	R\$ 12,1800	R\$ 35.821,3800

Marca: DR
Fabricante: DR
Modelo

OETKER
OETKER
UVA

Versão: PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR:UVA, ORIGEM:ANIMAL Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
150	<u>Gelatina Alimentícia</u>	Pacote 1,00 KG	2581	R\$ 16,1000	R\$ 11,3700	R\$ 29.345,9700

Marca: DR
Fabricante: DR
Modelo

OETKER
OETKER
ABACAXI

Versão: PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:ABACAXI, ORIGEM:ANIMAL Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias

SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)
30/08/22 15:32

USUARIO: EVILSON

DATA EMISSAO : 30Ago22 VALORIZACAO : 30Ago22 NUMERO : 2022NC003509
UG EMITENTE : 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160084 / 00001 - CMR
OBSERVACAO



ATD DPS C AQS DE MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO EMP : 31AGO22 *

DEPA: PD : * ENS FUNDAMENTAL / ATENDE PLANEJAMENTO DO SIPO/2022

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171453	01000000000	339030		160503	C5ENEASCOMI	24.770,57

LANCADO POR : 07231001793 - CAP MARCELO
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160503 30Ago22 10:17

Data e hora da consulta: 02/09/2022 09:34
Usuário: ***.950.044-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160084	COLEGIO MILITAR DE RECIFE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.586.596/0001-28	AV.VISCONDE DE SAO LEOPOLDO, 198	ENGENHO DO MEIO - RECIFE - 50730-120
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(0XX81)2129-6340(CMT) E 3453-3866(FAX CMT)

Ano	Tipo	Número
2022	NE	252

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171453	0100000000	339030	160503	C5ENEASCOMI

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/08/2022	Global	63133000333202267	0,0000	1.984,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	50950-005
Endereço		
BRIGADEIRO ANTONIO DE S 596	CIDADE UNIVERSITARI	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	81-32218221

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQS COMPLEMENTO DE MERENDA ESCOLAR CONF. REQUISIÇÃO N° 109/2022 DE 28AGO22 - APROVISIONAMENTO, PDR 226/08/2022 - 2022NC003509-DECEX DE 30AGO22 - PREGÃO 01/2022 - 783602 (EAMPE) - CMR UG PARTICIPANTE.

Local da Entrega

CNPJ/MF: 09.586.596/0002-09 - AVENIDA VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO, NR 198, VARZEA, RECIFE-PE - CEP 50.740-035

Informação Complementar

78360205000012022 - UASG Minuta: 160084

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/09/2022 15:28:48	Alteração

Data e hora da consulta: 02/09/2022 09:34
Usuário: ***.950.044-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
1.984,80

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00135 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ	799,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2022	Inclusão	120,00000	6,6600	799,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00147 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR UVA, ORIGEM ANIMAL	730,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2022	Inclusão	60,00000	12,1800	730,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00150 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR ABACAXI, ORIGEM ANIMAL	454,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2022	Inclusão	40,00000	11,3700	454,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa
EMERSON BEZERRA DE LIMA
***.909.624-**
01/09/2022 15:28:48

Responsável pela Nota de Empenho
RENATA LUCIA LINS MENEZES
***.022.954-**
01/09/2022 09:06:26